

Fullmäktigeledamot Christer Friis motion om en rättvis och jämlik behandling vid fördelningen av bidrag till privata väglagsfärjor

Stadsstyrelsen 15.04.2024 § 100

Vid stadsfullmäktiges sammanträde 18.3.2024 inlämnades följande motion:

"I Pargas stad finns fyra privata väglags färjor, av deras kostnader täcks 85 % med statliga medel. Pargas stad bidrog med totalt 105 000 € i 2023 års budget, ca 25 000 € per privat färja. Trots dessa bidrag har varje färja ett underskott i sin ekonomi, på mellan 20 000 € - 40 000 €, som delägarna i de privata färjorna skall betala.

En fast bosatt person på Sorpo, har en årskostnad på 3 000 € för att komma till statens väg. Detta kan inte anses som en rättvis och jämlik behandling av en invånare i Pargas.

Yrkande: att Pargas stad går inför att de som bor bakom en väglags färja, skall behandlas rättvist och jämlikt, så att kostnaderna för den enskilda fast bosatta personen, icke överskrider det belopp som en fast bosatt person betalar till ett väglag."

Beredare

Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910
fornamn.efternamn@pargas.fi

I enlighet med den nya uppdaterade anvisningen om hantering av initiativ och motioner som godkändes av stadsstyrelsen ska motioner som lämnas in vid stadsfullmäktiges sammanträden alltid tas upp vid stadsstyrelsens följande sammanträde för att fastställa ansvariga beredare för dem.

Föredragande

Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamot Christer Friis motion om en rättvis och jämlik behandling vid fördelningen av bidrag till privata väglagsfärjor till sektorn för förvaltning och stödtjänster för beredning. Ärendet ska beredas i ett förvaltningsövergripande samarbete med sektorn för livskraft.

Ansvarig beredare är tf. teknisk chef Matias Jensén.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning

Tf. tekniska chefen, livskraftschefen, turismchefen

Stadsstyrelsen 13.05.2024 § 133
246/02.05.01.00/2024

Beredare

Tf. teknisk chef Matias Jensén, puh. 044 358 5724
fornamn.efternamn@pargas.fi

I beredningen av fullmäktigeledamot Christer Friis motion om en rättvis och jämlik behandling vid fördelningen av bidrag till privata väglagsfärjor har en

utomstående sakkunnig i väglagsfrågor och juridik anlitas. Utlåtandet av Susanna Ijäs på Lakimaa Oy finns som bilaga till ärendet. Ijäs utlåtande bygger på att hon granskat stadens beslut om principerna för beviljande av vägunderhållsbidragen till väglagsvägar och väglagsfärjor år 2024.

Sammanfattningsvis konstaterar Ijäs i sitt utlåtande följande:

”Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänsters beslut om att anslaget på sammanlagt 255 000 euro för vägunderhållsbidrag fördelas så att 105 000 euro går till väglagsfärjor och 150 000 euro går till väglagsvägar och att bidraget räknas ut så att det sammanlagda bidraget till färjor divideras med färjornas sammanlagda egenandel och multipliceras med den enskilda färjans egenandel, varefter bidraget utgör max den privata färjans egen andel efter statligt bidrag strider enligt min uppfattning varken mot kravet på jämlik behandling eller likställighetsprincipen.

Vid prövningen av bidragsprinciperna kan den totala effekten av den verksamhet som tilldelas bidrag beaktas.

Med bidragsprinciperna har man strävat efter att beakta att det begränsade bidragsbeloppet riktas och räcker till både enskilda vägar utan färja och med färja. Det system som föreslås i motionen kan inte genomföras så att bidragsbeloppet binds till de avgifter som ett privat väglag påför, eftersom kommunen varken har möjlighet eller behörighet att påverka storleken på de avgifter som ett privat väglag påför.”

Kompletterande material	Utlåtande med anledning av motionen angående rättvis och jämlik behandling vid fördelningen av kommunala bidrag, Susanna Ijäs, Lakimaa Oy
Föredragande	Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 fornamn.efternamn@pargas.fi
Beslutsförslag	Stadsstyrelsen beslutar att 1) ta del av den redogörelse som getts med anledning av motionen och 2) föreslå att fullmäktige förklarar motionen slutbehandlad.
Beslut	Förslaget godkändes.
Delgivning	Efter slutligt beslut: Motionsställaren, livskraftschefen, turismchefen
